## Dyalogus Quartus

tia et omne bonorum germe erumpit. sequitur quod qui deum non amat. nec etiam honorat. nec timet. nec laudat. nec illi fidit. nec obedit. Talis igitur homo corde et opere deum despiciat. deum inhonorat. deo rebellat. **D**ominicus **E**t isto licet intueri quod quod honor dei et dei contemptus maxime opponuntur id sicut nullum maius bonum potest facere homo quam deum veraciter honorare. ita nullum grauius malum quam deum nequiter inhonorando continere. **R**aymūdus. **U**terque id quod deum inhonorat et deo et sibi ipsi et omni creature maximam iniuriam et contumeliam facit. Contemnit reuera omnes creaturas. id est non eas honorat quod dei sunt quod res despiciat creatorem. **E**t sic in dei contemptu includitur infinite iniuria. infinite superbia. infinite nequitia. **S**icut igitur ex vno honore dei multiplicantur honores infiniti. ita ex vno contemptu dei infiniti contemptus generantur. **D**ominicus **U**t igitur superbiissimo illi quod deum contemneret presumptis inhonorare.

**H**onor proprius est dei honor contrarius et capitalis inimicus **Capitulum xxxviii.**

**R**aymūdus. **E**x his quae nunc dicimus aliquantulum lucet quod sit verum puerum deum inhonorare atque contemere. **B**raue igitur peccatum est quod homo suis operibus deum inhonorat. sed omnium grauissimum quoniam per sua opera se vult ab alijs honorari. laudari et extolli. propria querit fama et gloriam. **N**am hoc modo studet laborat et operatur ad directum contra deum et contra suam gloriam et honorem. **E**t talis operarius subdolosus et perversus. eo quod agit contra intentionem et ordinationem dei. efficit manifestus et capitalis inimicus illius. suum honorem et famam et gloriam illi violenter eripiens et sibi ipsi fallaciter ascribens. **Q**ui enim suam non dei gloriam querit seipsum deum constituit. de se idolum facit quod vult ab alijs honorari et predicari. ita per suam arrogantem impiamque superbiam bellum. iram. et discordiam grauem in suum suscitatur creatorem. **D**ominicus. **B**ellum inermine funditur et ingloriosum. de quo nullus ipse victoriae reportabit. sed stragem. confusionem. ignominiam.

**R**aymūdus. **N**ihil verius. **S**ed ut apertius agnoscas quod inexcipiabile malum sit hominem suum querere honorem audi paucis quae dico. **D**ominicus **A**udio. **R**aymūdus. **H**omo certe dum omnia agit propter suam famam et gloriam occupat cor suum principaliter circa proprium honorem quem cogitat. quem querit. quem seipsum desiderat. **E**t ita seipsum in suo corde deum statuens sese honorat. se laudat. se diligit. se amplectatur. **Q**ui igitur merito deberet cor suum occupare circa honorem dei et deum in suo corde recipere. e contrario cor suum occupat ad laudem propriam et illic seipsum collocat et ut deum adorat. **D**ominicus. **D**iniuriam maximam. **R**aymūdus. **A**st et alia iniuria maior non enim sufficit ei occupare cor suum circa proprium honorem. sed vult quod corda aliorum hominum (quae vasa sunt honoris dei) occupent et impleant de suo honore. de sua fama et gloria. **C**upit enim hic talis superbiissimus ut

# Capitulum XXXVIII

Omnes homines, crepto deo suo honore, sua estimatōem, sua laudē amēt,  
p̄dicent, magnificēt. Vult em̄ sp̄ crescere et multiplicari, et imaginē  
glorie et sapientie et pulchritudinis sue (licet sit corruptibilis et fictilia)  
imp̄mi et dilatari p̄ corda hominū, vt sp̄ de illo cogitēt, illū amēt, illū  
loquant et predicēt. Vult igit̄ totū mūdū q̄tū ad se attinet circa suū  
honore et tunc occupari. Itaq; vult deū expellere de regno suo, de do-  
mo et habitaculo suo. **Primum**, Dūc merito efficit hō dei hostis,  
dei maximus inimicus. **Primum** ē, q̄ querit p̄priū honore totū mūdū cupit  
reducere ad seipm̄, et sic p̄uertit ordinem vniuersi, q̄ creaturas intor-  
quet ad aliū finē q̄ eas ordinauerat de. Vult em̄ ipe vt de a creatu-  
ris honore recipere et se ab oib; venerari. Et sic hō h̄mōi ē totus puer-  
sus in semetip̄o, deū oiaq; turbās. **Secundū** malū, q̄ hō qui q̄rit p̄-  
priū honore facit sibi p̄ maximū dānū et detrimētū et incomodū. **Si-**  
cut em̄ dū honorat deus tūc crescit tūc p̄ficiat hō, ita dū honore sibi  
attribuit in summa egestate remaneat necesse ē. **Tertium**, hō q̄ suū que-  
rit honore destruit q̄tū in se ē deū factorē suū, et ex p̄sequētī elōgat se  
in infinitū a deo, tantūq; distat a deo q̄tū distat sua intētō ab inter-  
tione dei. Et q̄ totū bonū hoīs deus ē, ideo q̄tū magis lōginquat a  
deo tantū magis recedit a bono suo. **Quartū**, dū hō elōgat in infinitū  
tū a bono suo, necesse ē vt p̄pinquet maxio malo suo cadatq; in tā p̄-  
fundū malū q̄tū deus ē aliū bonū. **Quintū**, hō q̄redo suū honore facit  
deō infinitā iniuriā et offensam, ideo p̄meret penā p̄petuā et infinitā.  
**Sextū** malū, hō q̄ q̄rit suū honore excecatur semetip̄m. Honor em̄ in  
iustis tenebre s̄, q̄ coecis oculos ad deo obnubilāt et obscurāt ab omni  
vera luce alieno reddūt, vt hō nec deū nec semetip̄m nec totū vniuer-  
sum possit agnoscere. **Positus** etiā extra deū, extra lucē, extra veritatē  
nullū bonū nullū malū p̄ discernere, nec inter verū et falsū, nec inter  
dulce et amarū ponere rōnem. **Septimū**, hō qui q̄rit suū honore to-  
tum fundamentum suum collocat in mendacio, in errore, in vanita-  
te, in receptōne, in malo, et in nihilo. Honor em̄ proprius mendaci-  
um et error, nihil ē. **Querens** igit̄ p̄priū honorem seruum se facit  
vanitatis mendaciū et nihili, et seipsum qui inter creaturas omnium  
est nobilissimus expendit ad errorē atq; stulticiam et amentiam. **Octa-**  
uum malum, cum omnis honor sit extra eum qui honorat, hinc se-  
quitur q̄ homo ad suū honorem operans et illum multiplicare ge-  
stiens edificat extra se rem vanissimam que stare non potest, citā  
introsusum vacuus remanet et omni solido bono priuatus. **No-**  
no, homo suum ambiens honorem perdit tempus suum, perdit la-  
borem, studium et conatum suum, tenditq; ad impossibile, quia su-